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ACTA I: CONSTITUCIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN Y D OCUMENTACIÓN 

ADMINISTRATIVA 
 

En Murcia, siendo las 10:00 horas del día 11 de marzo de 2020, se reúne, en el Despacho de 

la Vicesecretaria de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, la Mesa de 

Contratación, que queda constituida por las siguientes personas: 

 

 

 

PRESIDENTE Dª. Margarita López 

Briones Pérez-Pedrero. 

Vicesecretaria de la 

Consejería . 
 
VOCALES  Dª. Encarna Gómez Marco. 
 Jefa de Servicio 

Económico y de 
Contratación . 

 
 Dª. Raquel Ruiz Alarcón. 
 Asesora de Apoyo 

Jurídico del Servicio de 
Protección de Menores . 

 
FUNCIONARIO LICENCIADO EN DERECHO                

Dª. María González Alonso. 
Jefa de Servicio Jurídico . 
 

INTERVENCIÓN D. Fulgencio Meseguer Ortiz. 
 Interventor Delegado del 

IMAS. 
 
SECRETARIO D. Moisés Escudero Pérez. 
 Jefe de Sección de 

Contratación . 

La reunión fue convocada para la 

constitución de la Mesa de Contratación y la 

apertura del sobre 1 (documentación 

administrativa) del único licitador que ha 

presentado oferta al expte. 18001/2020 

convocado por la Consejería de Mujer, 

Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, 

para la contratación de un “Servicio de 

inserción sociolaboral de jóvenes sujetos o que 

hayan estado sujetos a medidas de protección 

y/o a medidas judiciales en el área geográfica 

de Cartagena”, publicado en el Perfil de 

Contratante el 24 de febrero de 2020. 

 Ostenta la Presidencia de la Mesa Dª. 

Margarita López-Briones Pérez-Pedrero, 

Vicesecretaria de la Consejería, de acuerdo 

con lo previsto en la Resolución de 7 de 

noviembre de 2019, del Secretario General de 

la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 

Familias y Política Social, de delegación de 

competencias en la Vicesecretaria. 

ES
CU

DE
RO

 P
ÉR

EZ
, M

O
IS

ÉS
GO

M
EZ

 M
AR

CO
, E

NC
AR

NA
CI

O
N

GO
NZ

AL
EZ

 A
LO

NS
O

, M
AR

IA
RU

IZ
 A

LA
RC

O
N,

 R
AQ

UE
L

M
ES

EG
UE

R 
O

RT
IZ

, F
UL

GE
NC

IO
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
GA

RI
TA

12
/0

3/
20

20
 1

4:
18

:1
4

12
/0

3/
20

20
 1

4:
21

:3
6

12
/0

3/
20

20
 1

4:
23

:4
2

12
/0

3/
20

20
 1

5:
42

:3
6

13
/0

3/
20

20
 0

9:
52

:5
3

13
/0

3/
20

20
 1

2:
04

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
7f

a5
17

a-
65

1a
-6

c6
f-

68
a8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 2

 
Comienza el acto con la apertura por la Presidenta de la Mesa del Sobre 1 

(documentación administrativa), que contiene la documentación a que se refiere el artículo 

140.1 a) de la Ley de Contratos del Sector Público (LCSP), de la única entidad que, según el 

Certificado de la Oficina Corporativa de Atención General, de 10 de marzo de 2020, ha 

presentado oferta a la presente licitación: 

AZARBE INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL S.L. 

Examinada la documentación de la entidad anterior, contenida en el mencionado 

sobre, ofreciendo dudas la misma en su valoración por la Mesa de Contratación en lo que se 

refiere a los requisitos del inmueble cuya disposición por parte de la entidad se acredita 

mediante documento de reserva de arrendamiento, ésta solicita que, por el Técnico 

correspondiente de la Dirección General se examine y compruebe la idoneidad del mismo en 

relación con los requisitos exigidos en el PPT y su ubicación.  

Por otra parte, entre la documentación del referido sobre figuran los siguientes 

documentos: 

- Documento Europeo Único de Contratación (DEUC) tal y como exige la cláusula 

3.2.1.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP), 

debidamente cumplimentado. 

- Copia de la solicitud de autorización de funcionamiento de centro. 

- Declaración responsable de cumplimiento de requisitos previos (Anexo IV). 

- Declaración de documentos declarados confidenciales (Anexo V).  

 

Tras lo cual la Mesa acuerda admitir a licitación a la referida entidad. 

 

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la sesión a las 10:30 horas 

en el lugar y fecha arriba indicado, levantándose la presente Acta firmada por los asistentes. 

 

 

Margarita López-Briones Pérez-

Pedrero 

 

 

María González Alonso 

Encarna Gómez Marco 

 

 

Fulgencio Meseguer Ortiz 

Moisés Escudero Pérez 

 

Raquel Ruiz Alarcón 
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